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Zgłaszajmy projekty! Ruszył Budżet Obywatelski Mazowsza

Jeśli masz pomysł na nowe inicjatywy czy inwestycje w swojej okolicy, zgłoś
projekt do Budżetu Obywatelskiego Mazowsza! Na zgłoszenia i zebranie
podpisów jest czas do 2 marca. W puli aż 30 mln zł!

W Budżecie Obywatelskim Mazowsza projekty mogą zgłaszać wszyscy mieszkańcy województwa
bez względu na wiek. W imieniu osób małoletnich projekty składają ich rodzice lub opiekunowie
prawni. Jest o co walczyć. Na realizację każdego z projektów inwestycyjnych samorząd
województwa przeznaczy do 1,2 mln zł, a nieinwestycyjnych – do 240 tys. zł.

– W poprzedniej edycji BOM-u mieszkańcy regionu radomskiego wykazali się wielką aktywnością i
zaangażowaniem. Tu też zgłoszono rekordową liczbę projektów 
i oddano najwięcej głosów. Jestem pewien, że w tym roku będzie podobnie. Czekamy na Państwa
pomysły i inicjatywy do 2 marca – podkreśla wicemarszałek Rafał Rajkowski.

W tym roku pula Budżetu Obywatelskiego Mazowsza to 30 mln zł. Projekty można składać w
ramach dwóch puli – ogólnowojewódzkiej i podregionalnej.

– Projekty mogą dotyczyć np. wydarzeń kulturalnych, edukacji, profilaktyki czy zajęć sportowych.
Wszystko zależy od potrzeb mieszkańców. Zachęcam do zgłaszania projektów – dodaje Magdalena
Nowacka, radna województwa mazowieckiego.

BOM W REGIONIE RADOMSKIM

W poprzedniej edycji BOM-u w regionie radomskim do realizacji wybrano 8 projektów na łączną
kwotę blisko 3,5 mln zł. Były to: modernizacja południowej części głównego parkingu przy MSS w



Radomiu, Festiwal Olimpijski Ziemi Radomskiej, Festiwal Orkiestr Dętych „Na pograniczu
Mazowsza”, Zręczne Asy III, Czas na wakacyjną przygodę, Radomskie Dni Seniora!, Aqua Sfera i
„Szpital-ogród” Radom-Krychnowice. Natomiast w puli ogólnowojewódzkiej znalazła się
modernizacja północnej części głównego parkingu oraz drogi wjazdowej nr 2 przy MSS w Radomiu
za prawie 1,2 mln zł.

 

– Projekt był konsultowany z radomską radą seniorów. Przygotowałem wniosek od strony
technicznej. Natomiast wszystkie pomysły, takie jak zawody sportowe czy warsztaty, to inicjatywa
naszych seniorów. To liczna grupa społeczna, która też chce być aktywna. Seniorzy zresztą bardzo
zaangażowali się w promowanie projektu wśród mieszkańców – podkreśla Konrad Jaworski,
pomysłodawca projektu „Radomskie Dni Seniora!”.

JAK ZGŁOSIĆ PROJEKT?

Każdy może zgłosić i poprzeć dowolną liczbę projektów. Wystarczy zdobyć poparcie 50
mieszkańców województwa. Co ważne, projekty muszą być ogólnodostępne dla mieszkańców
Mazowsza, zgodne z zakresem zadań województwa, możliwe do zrealizowania w ciągu jednego
roku budżetowego, a także zrealizowane na nieruchomości, do której województwo ma tytuł
prawny – jeżeli jest to projekt inwestycyjny.

Projekt można zgłosić przez stronę bom.mazovia.pl. Drugą opcją jest formularz papierowy, który
należy przesłać pocztą lub złożyć osobiście w siedzibie urzędu marszałkowskiego w Warszawie lub
w jednej z delegatur w: Radomiu, Siedlcach, Płocku, Ciechanowie, Ostrołęce, Piasecznie,
Żyrardowie lub Wołominie. Projekt oraz lista poparcia muszą być złożone na poprawnych
formularzach, które można pobrać ze strony bom.mazovia.pl.

TERMINY

Mieszkańcy Mazowsza mogą zgłaszać projekty do 2 marca. Wyniki ocen projektów zostaną
przedstawione do 18 czerwca. Głosowanie będzie trwać od 25 lipca do 7 września. Projekty
wybrane do realizacji mieszkańcy poznają do 19 września.

Dodatkowe informacje i szczegółowe zasady Budżetu Obywatelskiego Mazowsza można znaleźć
na stronie bom.mazovia.pl.
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